

महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी नाशिक
द्वारा आदिवासी विकास आयुक्तालय, महाराष्ट्र राज्य, नाशिक
आदिवासी विकास भवन, पहिला मजला, गडकरी चौक जुना आग्रा रोड नाशिक
दुरध्वनी क्रमांक २५७५६१५, २३१७९३८ फॅक्स क्रमांक २५७९२०८

**एकलव्य रेसिडेंशियल पब्लीक स्कूलमध्ये
शिक्षक पद भरतीसाठी दुसरी जाहिरात सन २०११**

महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी नाशिक या संस्थेमार्फत महाराष्ट्र राज्यात सी.बी.एस.ई. अभ्यासक्रमाच्या इंग्रजी माध्यमाच्या एकलव्य रेसिडेंशियल पब्लीक स्कूल पेठरोड, नाशिक / कांबळगांव, जि. ठाणे / चिखलदरा, जि. अमरावती / खैरीपरसोडा, जि. नागपूर येथील चार एकलव्य रेसिडेंशियल पब्लीक स्कूलमध्ये (१) पदव्युत्तर पदवीधर प्रशिक्षित शिक्षक - ०७ पदे (जीवशास्त्र- ०३ , समाजशास्त्र- ०२ , मराठी- ०२) (२) प्रशिक्षित पदवीधर शिक्षक - ०६ पदे :- (मराठी- ०२ , भूगोल- ०२ , इतिहास- ०२) पदासाठी अर्ज भरण्याच्या तारखेस जाहिरातीत प्रसिध्द केलेली शैक्षणिक पात्रता धारण करणा-या पात्र उमेदवारांकडून दिनांक ३०/०६/२०११ पर्यंत विहित नमुन्यात अर्ज मागविण्यात आले होते. तथापी उमेदवारांचा अल्पप्रतिसाद मिळाल्याने फेरजाहिरात प्रसिध्द करून दिनांक ३०/०८/२०११ पर्यंत पात्रताधारक उमेदवारांकडून विहित नमुन्यात अर्ज मागविण्यात येत आहे.

प्रत्येक पदाचे संवर्गनिहाय आरक्षण, समांतर आरक्षण, वयोमर्यादा, शैक्षणिक पात्रता व अनुभव, पदवी / पदव्युत्तर परिक्षेस आवश्यक गुण, एकत्रित मानधन, परिक्षेचे स्वरूप, निवड पध्दती, परीक्षा शुल्क, अर्जासोबत सादर करावयाची कागदपत्रे, अर्ज पाठविण्यासाठीचा पत्ता, व अर्जाचा नमुना इत्यादी तपशिल आदिवासी विकास विभागाची वेबसाईट www.mahatribal.gov.in या संकेतस्थळावर प्रसिध्द करण्यात आले आहे. सदर अर्ज डाऊनलोड करून संकेतस्थळावरून प्रसिध्द केलेल्या जाहिरातीतील शर्ती व अटीनुसार अर्ज भरून आवश्यक त्या कागदपत्रांच्या स्वाक्षांकित प्रतीसह जाहिरातीत नमुद केलेल्या पत्त्यावर दिनांक ३०/०८/२०११ रोजी सायंकाळी ५-०० वाजेपर्यंत पोहचेल अशा पध्दतीने केवळ पोस्टामार्फतच सादर करावा. दिनांक ३०/०८/२०११ नंतर आलेले अर्ज स्विकारले जाणार नाही व विचारात घेतले जाणार नाही. याची नोंद घ्यावी .

स्वाक्षरी /-
(संभाजीराव सरकुंडे)
सदस्य सचिव

महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी
नाशिक तथा आयुक्त, आदिवासी विकास
महाराष्ट्र राज्य, नाशिक

महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लिक स्कूल सोसायटी नाशिक
द्वारा आयुक्तालय आदिवासी विकास, महाराष्ट्र राज्य, नाशिक

महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लिक स्कूल सोसायटी नाशिक या संस्थेमार्फत महाराष्ट्र राज्यात सी.बी.एस.ई.अभ्यासक्रमाच्या इंग्रजी माध्यमाच्या नाशिक, कांबळगांव जि.ठाणे, चिखलदरा जि.अमरावती व खैरीपरसोडा जि.नागपूर येथील ४ एकलव्य रेसिडेन्शियल पब्लिक स्कूलमध्ये रिक्त पदे भरणेसाठी विहित नमून्यात अर्ज मागविण्यात येत आहेत. त्याचा तपशील पुढीलप्रमाणे.

| अ. क्र. | पदाचे नांव | रिक्त पदे | अ. जा. | अ. ज | वि. ज. भ.ज. | | | | वि.मा. प्रवर्ग | इ.मा.व | खुला |
|---------|-------------------------------------|-----------|--------|------|-------------|----|----|---|----------------|--------|------|
| | | | | | अ | ब | क | ड | | | |
| १ | पदव्युत्तर पदविधर प्रशिक्षित शिक्षक | ०७ | - | ०२ | ०१ | ०१ | ०१ | - | - | २ | - |
| २ | प्रशिक्षित पदविधर शिक्षक | ०६ | ०२ | ०२ | ०१ | - | - | | ०१ | - | - |

टीप :- उपरोक्त पदांमध्ये पुढीलप्रमाणे समांतर आरक्षण राहिल.

| अ. क्र. | पदाचे नांव | समांतर आरक्षण पदे | | | | | | | | |
|---------|--------------------------|---------------------|----------|--------------|---|---|---|-------------|---------------------|------|
| | | अ.जा. | अ.ज | वि. ज. भ. ज. | | | | वि मा. प्र. | इ.मा.व | खुला |
| | | | | अ | ब | क | ड | | | |
| १ | पदव्युत्तर पदविधर शिक्षक | | महिला -१ | | | | | | महिला-१ मा.सै.-१ | |
| २ | प्रशिक्षित पदविधर शिक्षक | महिला-१ मा.सै.-१ | | महिला-१ | - | - | - | - | - | |

पदव्युत्तर पदविधर प्रशिक्षित शिक्षक

| अ. क्र. | विषय | पद संख्या | आवश्यक शैक्षणिक अर्हता |
|---------|-------------|-----------|---|
| १ | जीव शास्त्र | ३ | मान्यता प्राप्त विद्यापिठाची एम.एस्सी परीक्षा (जीवशास्त्र स्पेशल विषय घेवून उत्तीर्ण) किमान ५० टक्के गुण, बी.एड. किमान ५० टक्के गुण व मान्यता प्राप्त इंग्रजी माध्यमाच्या माध्यमिक/उच्च माध्यमिक शाळेतील किमान २ वर्षे अध्यापनाचा अनुभव आवश्यक आहे. |
| २ | समाजशास्त्र | २ | मान्यता प्राप्त विद्यापिठाची एम.ए. परीक्षा (इंग्रजी माध्यम इतिहास / भूगोल स्पेशल विषय घेवून उत्तीर्ण) किमान ५० टक्के गुण बी.एड. किमान ५० टक्के गुण व मान्यता प्राप्त इंग्रजी माध्यमाच्या माध्यमिक/उच्च माध्यमिक शाळेतील किमान २ वर्षे अध्यापनाचा अनुभव आवश्यक आहे. |
| ३ | मराठी | २ | मान्यता प्राप्त विद्यापिठाची एम.ए. परीक्षा (मराठी स्पेशल विषय घेवून उत्तीर्ण) किमान ५० टक्के गुण, बी.एड. किमान ५० टक्के गुण आणि मान्यता प्राप्त माध्यमिक/उच्च माध्यमिक शाळेतील किमान २ वर्षे अध्यापनाचा अनुभव आवश्यक आहे. |

२) प्रशिक्षित पदविधर शिक्षक

| अ.क्र. | विषय | पदसंख्या | आवश्यक शैक्षणिक अर्हता |
|--------|--------|----------|---|
| १ | मराठी | २ | मान्यता प्राप्त विद्यापिठाची बी.ए. परीक्षा (मराठी स्पेशल विषय घेवून उत्तीर्ण) किमान ५० टक्के गुण, बी.एड. किमान ५० टक्के गुण व मान्यता प्राप्त माध्यमिक शाळेतील किमान २ वर्षे अध्यापनाचा अनुभव आवश्यक आहे. |
| २ | भूगोल | २ | मान्यता प्राप्त विद्यापिठाची बी.ए. परीक्षा (इंग्रजी माध्यम - भूगोल स्पेशल विषय घेवून उत्तीर्ण) किमान ५० टक्के गुण व बी.एड किमान ५० टक्के गुण आणि मान्यता प्राप्त इंग्रजी माध्यमाच्या माध्यमिक शाळेतील किमान २ वर्षे अध्यापनाचा अनुभव आवश्यक आहे. |
| ३ | इतिहास | २ | मान्यता प्राप्त विद्यापिठाची बी.ए. परीक्षा (इंग्रजी माध्यम - इतिहास स्पेशल विषय घेवून उत्तीर्ण) किमान ५० टक्के गुण व बी.एड किमान ५० टक्के गुण आणि मान्यता प्राप्त इंग्रजी माध्यमाच्या माध्यमिक शाळेतील किमान २ वर्षे अध्यापनाचा अनुभव आवश्यक आहे. |

३) वयोमर्यादा

- अ) वरिल सर्व पदांकरिता दिनांक ३० ऑगस्ट २०११ रोजी उच्च वयोमर्यादा सर्वसाधारण वर्गासाठी ३३ वर्षे व मागासवर्गीयांसाठी ३८ वर्षे राहिल.
- ब) माजी सैनिकांकरिता कमाल वयोमर्यादा ४५ वर्षापर्यंत शिथिलक्षम

४) एकत्रित मानधन

१. पदव्युत्तर पदवीधर प्रशिक्षित शिक्षक (दरमहा रुपये २०,०००/- एकत्रित मानधन)
२. प्रशिक्षित पदवीधर शिक्षक (दरमहा रुपये १५,०००/- एकत्रित मानधन)

५) महत्वाच्या सूचना :-

१. उमेदवारांचे इयत्ता १० वी पर्यंतचे शिक्षण इंग्रजी माध्यमातून झालेले असल्यास प्राधान्य देण्यात येईल.
२. अर्जदार भारताचा नागरिक व महाराष्ट्र राज्याचा रहिवासी असणे आवश्यक
३. उमेदवाराला मराठी भाषेचे पर्याप्त ज्ञान असणे आवश्यक आहे.
४. उमेदवार शासनाची मान्यताप्राप्त MS-CIT संगणक परिक्षा उत्तीर्ण असणे आवश्यक आहे.
५. अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, भटक्या जाती व विमुक्त जमाती, विशेष मागास प्रवर्ग, इतर मागासवर्ग व खुल्या प्रवर्गातील महिला उमेदवारांसाठी ते उन्नत व प्रगत गटात मोडत नसल्याबाबतचे (नोंन क्रिमिलेयर प्रमाणपत्र) सन २०१०-११ या आर्थिक वर्षातील सक्षम अधिका-याचे प्रमाणपत्र असणे आवश्यक आहे.
६. जाहिरातीत दर्शविलेली रिक्त पदांची संख्या, वैधानिक व समांतर आरक्षण यात कमी-जास्त बदल होण्याची शक्यता आहे.
७. वैधानिक व समांतर आरक्षण हे जाहिरातीतील पदांसाठी आहे. जाहिरातीत दर्शविलेल्या विषयांसाठी आरक्षण नाही.
८. भरती प्रक्रिया पूर्ण होई पर्यंत पद भरतीच्या नियम / निकषांमध्ये शासन निर्णय, परिपत्रक, शासन पत्र किंवा वरिष्ठांच्या आदेशानुसार बदल होवू शकतो.
९. उमेदवार माजी सैनिक असल्यास जिल्हा सैनिक कल्याण मंडळाकडे नावनोंदणी केलेले प्रमाणपत्र उमेदवाराजवळ असणे आवश्यक आहे.
१०. सामान्य प्रशासन विभाग शासन परिपत्रक क्रमांक बी.सी.सी.-२००९/ प्रक्र.२९१/०९/१६-ब मंत्रालय मुंबई दिनांक ५ नोव्हेंबर २००९ नुसार अनुसूचित जाती /जमाती , भटके विमुक्त, विशेष मागासप्रवर्ग व इतर मागासप्रवर्गातील उमेदवारांजवळ जात वैधता प्रमाणपत्र असणे आवश्यक आहे.
११. माजी सैनिक व महिला या समांतर आरक्षणानुसार पात्र उमेदवार उपलब्ध न झाल्यास सदरची पदे वैधानिक आरक्षणानुसार समांतर आरक्षण विरहित म्हणून भरली जातील.
१२. जाहिरात प्रसिध्दीच्या दिनांकाला अर्ज केलेल्या पदासाठी जाहिरातीत नमूद केलेली किमान शैक्षणिक अर्हता उमेदवाराने धारण करणे आवश्यक आहे.
१३. अर्जात चुकीची किंवा अपुर्ण माहिती नोंदविली असल्यास तसेच अर्जदार पात्रताधारक नसल्याचे आढळून आल्यास असा अर्ज विचारात घेतला जाणार नाही.
१४. शासकीय/ निमशासकीय सेवेत असलेल्या कर्मचाऱ्यांनी त्यांचे अर्ज नियुक्ती प्राधिकारी यांचे मार्फतच पाठवावे. परस्पर पाठविलेले अर्ज विचारात घेतले जाणार नाही.
१५. उमेदवाराने आपले अर्ज फक्त पोस्टाद्वारेच पाठविणे आवश्यक आहे. समक्ष अर्ज स्विकारले जाणार नाही.

१६. जाहिरातीत उल्लेख केल्यानुसार अर्ज सादर करण्याच्या अंतिम तारखेनंतर पोष्टाव्दारे या कार्यालयास प्राप्त होणारे अर्ज कोणत्याही परिस्थितीत विचारात घेतले जाणार नाही. व त्याची जबाबदारी या कार्यालयावर राहणार नाही.
१७. वैधानिक आरक्षणाचा लाभ मिळण्यासाठी अर्जदार उमेदवारांना जात व जात वैधता प्रमाणपत्र व नॉन क्रिमिलेयर प्रमाणपत्र नियुक्तीपूर्वी सादर करणे बंधनकारक आहे.
१८. उमेदवाराने सक्षम अधिका-यांकडून स्वाक्षांकित करून घेतलेल्या जन्म तारखेचा पुरावा, शैक्षणिक व व्यवसायिक पात्रतेची गुणपत्रके व प्रमाणपत्रके, जात व जात वैधता प्रमाणपत्र, माजी सैनिक असल्याचे व जिल्हा सैनिक कल्याण मंडळाकडे नावनोंदणी केल्याचे प्रमाणपत्र, अनुभवाचा दाखला इत्यादी प्रमाणपत्रांच्या छायांकित प्रती अर्जासोबत जोडणे आवश्यक आहे. अर्जासोबत प्रमाणपत्रांच्या स्वाक्षांकित सत्यप्रती नसल्यास अर्ज रद्द समजण्यात येईल.
१९. पात्र उमेदवारांना लेखी परीक्षेचा दिनांक, वेळ व स्थळ प्रवेश पत्राव्दारे कळविण्यात येईल.
२०. उमेदवाराला लेखी परीक्षेस स्वखर्चाने उपस्थित रहावे लागेल. यासाठी कोणत्याही प्रकारचा प्रवास भत्ता दिला जाणार नाही.
२१. लेखी परीक्षा कोणत्याही टप्प्यावर स्थगित करणे किंवा रद्द करणे, परीक्षेच्या स्वरूपात अंशतः/पूर्णतः बदल करणे याबाबतचा अधिकार मा.अध्यक्ष महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी, नाशिक तथा प्रधान सचिव आदिवासी विकास विभाग महाराष्ट्र राज्य, मंत्रालय मुंबई यांनी राखून ठेवला आहे.

६) परीक्षेचे स्वरूप

१. पदव्युत्तर पदविधर प्रशिक्षित शिक्षक, प्रशिक्षित पदविधर शिक्षक या दोन पदांसाठी विषय ज्ञान, अध्यापन पध्दती, सामान्य ज्ञान व बौद्धिक चाचणी या विषयी प्रत्येकी ५० गुणांची अशी एकूण २०० गुणांची बहुपर्यायी /वस्तुनिष्ठ लेखी परीक्षा घेण्यात येईल.
२. लेखी परीक्षेच्या प्रश्नपत्रिका केवळ इंग्रजी भाषेतच राहिल (मराठी विषयासाठी विषयज्ञान व अध्यापन पध्दती व्यतिरिक्त)
३. शासन निर्णयानुसार गुणवत्ता यादीत समावेश होण्यासाठी उमेदवाराला लेखी परीक्षेत किमान ४५ टक्के गुण मिळविणे आवश्यक आहे.
४. लेखी परीक्षेत प्राप्त गुणांच्या आधारे गुणवत्तेनुसार उमेदवारांची पदनिहाय अंतिम निवडसूची तयार करण्यात येईल.

उमेदवारांसाठी विशेष सूचना :-

१. निवड झालेल्या उमेदवारांना नियुक्ती आदेश मिळाल्यापासून १५ दिवसांच्या आत नेमणूकीच्या ठिकाणी हजर व्हावे लागेल.
२. उमेदवारांची नियुक्ती करण्यापूर्वी आवश्यक असणा-या गुणपत्रकांची व प्रमाणपत्रांची संस्थेच्या मुख्य कार्यालयात पडताळणी करण्यात येईल. यासाठी उमेदवाराला स्वखर्चाने हजर रहावे लागेल.
३. निवड झालेल्या उमेदवारांसाठी तीन वर्षांचा परिविक्षाधीन कालावधी राहिल.
४. परिविक्षा कालावधीतील उमेदवारांचे प्रत्येक वर्षाचे कामकाज मुल्यमापनानुसार समाधानकारक आढळल्यास त्यांची सेवा पुढे चालू ठेवण्याबाबत विचार केला जाईल.
५. वरिल पदांच्या सेवा हया बदलीपात्र असून निवड केलेल्या उमेदवारांची नेमणूक/बदली महाराष्ट्रातील कोणत्याही एकलव्य रेसिडेंशियल पब्लीक स्कूलमध्ये करण्यात येईल.
६. अवैध मार्गाने निवड होण्यासाठी एखादया उमेदवाराने किंवा उमेदवाराच्या वतीने निवड समितीचे अध्यक्ष, सदस्य सचिव किंवा निवड समितीतील अन्य अधिका-यांवर कोणत्याही प्रकारचा दबाव आणण्याचा प्रयत्न केल्यास अशा उमेदवारास अपात्र ठरविण्यात येईल.

अर्जासोबत सादर करावयाचे परिक्षाशुल्क

अर्जा सोबत रुपये २००/- चा धनाकर्ष (डिमांड ड्राफ्ट) महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी नाशिक या नावाने नाशिक येथील स्टेट बँक ऑफ इंडिया शाखा जुना आग्रा रोड, नाशिक (क्रमांक ०१४६९) येथे देय असलेला राष्ट्रीयकृत बँकेचा डी.डी. अर्जासोबत जोडावा. तसेच स्वतःचे नाव व पता असलेला रु. ५/- चा पोस्टेज स्टॅप चिकटविलेला २३ X १२ से.मी. आकाराचा लिफाफा सोबत जोडणे आवश्यक आहे.

अर्जासोबत सादर करावयाच्या कागदपत्रांच्या साक्षांकित सत्यप्रती

- १) जन्म दिनांकासाठी शाळा सोडल्याचा दाखला / शालांत परिक्षा प्रमाणपत्र
- २) शैक्षणिक अर्हतेची प्रमाणपत्रे / गुणपत्रके
- ३) आरक्षित पदासाठी सक्षम अधिकाऱ्यांनी दिलेले जातीचे प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन- क्रीमीलेयर प्रमाणपत्र
- ४) माजी सैनिक असल्याबाबतचे व जिल्हा सैनिक कल्याण मंडळामध्ये नावनोंदणी केल्याचे प्रमाणपत्र
- ५) मान्यता प्राप्त माध्यमिक/उच्च माध्यमिक / महाविद्यालयातील अध्यापन अनुभवाचे प्रमाणपत्र
- ६) परिक्षा शुल्काचा धनाकर्ष
- ७) अलीकडच्या काळातील पासपोर्ट साईजचा फोटो. (३ प्रती)
- ८) महाराष्ट्र नागरी सेवा (लहान कुटुंबाचे प्रतिज्ञापत्र) नियम २००५ अन्वये विवाहित उमेदवाराने त्यांच्या अर्जासोबत अर्जाच्या दिनांकास ह्यात असलेल्या अपत्यांच्या संख्येबाबत विहित नमुन्यातील प्रतिज्ञापत्र सादर करणे बंधनकारक राहिल.

जाहिरातीसोबत प्रसिध्द केलेल्या नमुन्यातील परिपूर्ण भरलेला अर्ज लिफाफ्यात बंद करून लिफाफ्यावर ठळक अक्षरात पदाचे नाव लिहून मा. सदस्य सचिव, महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी नाशिक तथा आयुक्त, आदिवासी विकास, महाराष्ट्र राज्य, नाशिक, आदिवासी विकास भवन, जुना मुंबई आग्रा रोड, गडकरी चौक नाशिक ४२२००२ या पत्त्यावर दिनांक ३०/०८/२०११ पर्यंत सायंकाळी ५ वाजेपर्यंत अथवा त्यापूर्वी पोहचतील अशा बेताने पोस्टामार्फतच पाठविण्यात यावे.

स्वाक्षरी /-

(संभाजीराव सरकुंडे)

सदस्य सचिव

महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी
नाशिक तथा आयुक्त, आदिवासी विकास
महाराष्ट्र राज्य, नाशिक

पदभरती - अर्जाचा नमूना- २०११

दिनांक / / या ----- दैनिकातील दुसरी जाहिरात

----- या पदासाठी ----- या विषयासाठी
अर्ज

प्रती,

मा.सदस्य सचिव,
महाराष्ट्र ट्रायबल पब्लीक स्कूल सोसायटी नाशिक
तथा आयुक्त, आदिवासी विकास,
महाराष्ट्र राज्य, नाशिक.

राजपत्रीत अधिकाऱ्याने
साक्षंकित केलेला पास
पोर्ट आकाराचा फोटो
येथे चिटकवावा (पीन
लावु नय)

उमेदवाराने स्वतःचे हस्ताक्षरात अर्ज भरावा

| | | | | | | | |
|----|---|--|---|--|---------------------|--------|------|
| १ | अर्जदारचे नांव | आडनाव | स्वतःचे नाव | वडिलांचे / पतीचे नाव | | | |
| २ | अर्जदार विवाहित महिला असल्यास विवाहापूर्वीचे नांव | आडनांव | स्वतःचे नांव | वडिलांचे नांव | | | |
| ३ | पत्रव्यवहाराचा पूर्ण पत्ता (दुरध्वनी क्रमांक सह) | दुरध्वनी क्र. | | | | | |
| ४ | जन्म तारीख अंकी | दिनांक | महिना | वर्ष | | | |
| ५ | जन्म तारीख अक्षरी | | | | | | |
| ६ | दिनांक ३० ऑगस्ट २०११ रोजी पूर्ण वय | वर्ष | महिना | दिवस | | | |
| ७ | धर्म व जात | ८ | पुरुष / महिला - | | | | |
| ९ | अर्जदाराने ज्या प्रवर्गात अर्ज केला आहे त्या प्रवर्गाच्या चौकोनात 'होय' असे लिहावे. | अ. जाती | अ. जमाती | वि.ज.भ.ज. | विशेष मागास प्रवर्ग | इ.मा.व | खुला |
| १० | माजी सैनिक असल्यास (चौकानात 'होय' असे लिहावे) | माजी सैनिक | जिल्ह्या सैनिक कल्याण मंडळामध्ये नाव नोंदणी केले प्रमाणपत्र अर्जा सोबत जोडणे आवश्यक | | | | |
| ११ | महिला आरक्षणातून अर्ज केला आहे काय ? | होय / नाही | | | | | |
| १२ | अर्जदार उन्नत व प्रगत गटात आहे काय ? | होय / नाही | | | | | |
| १३ | अर्जदार विवाहित आहे काय? होय / नाही | असल्यास अपत्यांची संख्या | | १)असल्यास २८/३/२००५ नंतर २)असल्यास २८/३/२००६ नंतर | | | |
| १४ | राष्ट्रीयत्व | | | | | | |
| १५ | महाराष्ट्रातील मुळ रहिवासी आहेत काय? | होय / नाही सक्षम अधिकाऱ्याचे अधिवास प्रमाणपत्र जोडणे आवश्यक | | | | | |

१६. शैक्षणिक अर्हता

| अ. क्र. | परिक्षा | मुख्य विषय | दुय्यम विषय | एकूण गुण | प्राप्त गुण | टक्के वारी | श्रेणी | उत्तर्णि वर्ष | बोर्ड / विद्यापाठ |
|---------|-----------------|------------|-------------|----------|-------------|------------|--------|---------------|-------------------|
| १ | एस.एस.सी | | | | | | | | |
| २ | एच.एस.सी | | | | | | | | |
| ३ | बी.ए./बी.एस्सी. | | | | | | | | |
| ४ | एम.ए./एम.एस्सी. | | | | | | | | |
| ५ | बी.एड | | | | | | | | |
| ६ | एम.एड./एम.फिल | | | | | | | | |
| ७ | MS-CIT Exam. | | | | | | | | |

१७. शैक्षणिक अनुभव/कामाचा तपशिल

| अ.क्र. | संस्थेचे नांव | धारण केलेले पद | अनुभवाचा कालावधी |
|--------|---------------|----------------|------------------|
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

(टिप :- अर्जासोबत प्रमाणपत्र जोडावे. प्रमाणपत्रा शिवाय अनुभवाचा कालावधी ग्राह्य धरण्यात येणार नाही.)

१८. डिमांड ड्राफ्टचा तपशिल

डी. डी. काढणाऱ्या बँकेचे नांव व शाखा :- -----

धनाकर्ष क्रमांक ----- दिनांक / /२०११ रक्कम रुपये :- -----

१९. सेवा योजन / प्रकल्प कार्यालयाचे नांव :- -----

नोंदणी क्रमांक :

प्रमाणपत्र

मी असे प्रमाणित करतो / करते की, मी ----- पदासाठी -----
----- विषयासाठी सदर अर्ज करित असून प्रस्तूत पदाच्या जाहिरातीमधील अटी व शर्ती संबंधी सूचना मी काळजी पूर्वक वाचल्या आणि मला समजल्या असून त्या नुसार मी सदरहू पदासाठी पात्र असल्याची खात्री केली आहे. मी अर्जात नमूद केलेली माहिती खरी व बरोबर असून दिलेली माहिती खोटी आढळल्यास मी पूढील कारवाईस पात्र राहिन, तसेच अर्जातील माहिती परिपूर्ण नसल्यास आणि अर्जासोबत आवश्यक प्रमाण पत्राच्या सांक्षांकित प्रती जोडलेल्या नसल्यास माझा अर्ज नाकारण्यात येईल व या बाबत मला काही कळविण्यात येणार नाही याची मला जाणीव असल्याने या बाबत माझा कोणताही आक्षेप राहणार नाही.

दिनांक :-

अर्जदाराची स्वाक्षरी

ठिकाण :-

अर्जासोबत खालील कागदपत्रांच्या प्रमाणित सत्यप्रती जोडलेल्या आहेत. (अर्जदाराने भरावयाची माहिती.)

| क्र. | |
|------|--|
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

(टिप :- कागदपत्रांची माहिती लिहण्यासाठी जागा अपुरी पडल्यास मागील बाजूस लिहावे.)

महाराष्ट्र नागरी सेवा (लहान कुटुंबाचे प्रतिज्ञापत्र) नियम २००५ अन्वये प्रतिज्ञापत्र

मी श्री./श्रीमती ----- श्री.-----यांचा/यांची
मुलगा/मुलगी/पत्नी वय ----- वर्षे, राहणार -----याद्वारे पुढीलप्रमाणे असे
जाहीर करतो/करते की,

१. मी----- या प्रकारातील पदासाठी -----आदिवासी
विभागाकरीता माझा अर्ज दाखल केलेला आहे.
२. आज रोजी मला ----- (संख्या) इतकी हयात अपत्ये आहेत. यापैकी दि.२८ मार्च, २००५ यानंतर
जन्माला आलेल्या अपत्यांची संख्या ----- इतकी आहे. (असल्यास जन्मदिनांक नमूद करावा.)
३. हयात असलेल्या अपत्यांची संख्या दोनपेक्षा अधिक असेल तर दिनांक २८ मार्च, २००५ नंतर जन्माला
आलेल्या अपत्यांमुळे या पदासाठी मी अपात्र ठरेन याची मला जाणीव आहे.

दिनांक :

ठिकाण :

अर्जदाराची स्वाक्षरी

Maharashtra Tribal Public School Society, Nasik
Commissionerate of Tribal Development,
Maharashtra State, Nasik.
Re-advertisement 2011

Applications are re-inviting in prescribed forms for the vacant posts of:-

(1) Trained Post-Graduate Teacher-07 Posts

(Biology-3, Social Science- 2, Marathi-2)

(2) Trained Graduate Teacher- 06 Posts

(Marathi-2, Geography-2, History-2), in four C.B.S.E. affiliated English Medium Eklavya Residential Public Schools Located at Peth Road Nashik, Kambalgaon (Dist. Thane), Chikhaldara (Dist. Amravati) & Khairi Parsoda (Dist. Nagpur) which are run by Maharashtra Tribal Public School Society Nashik.

The details of above posts, social/ parraler reservation , age limit, educational qualification and experience, essential marks for graduation / post graduation, consolidated honorarium , pattern of examination, selection process, examination fees, important instructions, documents to be attached with application form, format of application and the address for sending the forms etc. is published on the web-site www.mahatribal.gov.in

Applicant should visit to above web-site and download the application form alongwith eligibility, conditions published on web-site. Then send the application form alongwith attested photo copies of the essential documents to Hon. Member Secretary, Maharashtra Tribal Public School Society, Nashik alias Commissioner, Tribal Development Department Maharashtra State, Nashed, Adivasi Vikas Bhavan, Old Agra Road, Gadkari Chowk, Nashik only by post on or before 30.08.2011 upto 5.00 p.m. Application reaching after this due date & time will not be accepted and will not be considered in any case.

For details please visit at www.mahatribal.gov.in

Sd/-
(Sambhajirao Sarkunde)
Member Secretary
Maharashtra Tribal Public School
Society, Nashik alias Commissioner,
Tribal Development Department,
Maharashtra State, Nashik

Maharashtra Tribal Public School Society, Nashik
Commissionerate of Tribal Development,
Maharashtra State, Nashik.

Applications are re-inviting in prescribed forms for four C.B.S.E. affiliated English Medium Eklavya Residential Public Schools located at Nashik, Kambalgaon Dist- Thane, Chikhaldara Dist- Amravati, and Khairi -Parsoda Dist- Nagpur which are run by Maharashtra Tribal Public School Society Nashik . The position of vacant posts is as follow.

| Sr. No. | Name of the Post | Total Posts | S.C. | S.T. | V.J.N.T. | | | | Special Backward Class | Other Backward Class | Open |
|---------|-------------------------------|-------------|------|------|----------|----|----|---|------------------------|----------------------|------|
| | | | | | A | B | C | D | | | |
| 1 | Trained Post Graduate Teacher | 07 | - | 02 | 01 | 01 | 01 | - | - | 02 | - |
| 2 | Trained Graduate Teacher | 06 | 02 | 02 | 01 | - | - | - | 01 | - | - |

Note :- Number of vacancies may change

| Sr. No. | Name of the Post | Social / Parallel reservation posts | | | | | | | Special Backward Class | Other Backward Class | Open |
|---------|-------------------------------|-------------------------------------|----------|----------|---|---|---|---|-----------------------------|----------------------|------|
| | | S.C. | S.T. | V.J.N.T. | | | | | | | |
| | | | | A | B | C | D | | | | |
| 1 | Trained Post Graduate Teacher | | 1 Female | - | - | - | - | - | 1 Female 1 Ex-Serviceman | | |
| 2 | Trained Graduate Teacher | 1 Female 1 Ex-servoceman | | 1 Female | - | - | - | - | | | |

1) Trained Post Graduate Teacher

| Sr. No. | Subject | No. of Posts | Educational Qualification |
|---------|----------------|--------------|--|
| 2 | Biology | 3 | M.Sc.(Biology) minimum 50% marks B.Ed. minimum 50% marks. Minimum 2 years teaching experience in recognised English Medium Secondary School/College. |
| 5 | Social Science | 2 | M.A.(English Medium History/Geography) minimum 50% marks B.Ed. minimum 50% marks. Minimum 2 years teaching experience in recognised English Medium Secondary School/College. |
| 6 | Marathi | 2 | M.A.(Marathi) minimum 50% marks B.Ed. minimum 50% marks. Minimum 2 years teaching experience in recognised Secondary School/College. |

2) Trained Graduate Teacher

| Sr. No. | Subject | No. of Posts | Educational Qualification |
|---------|-----------|--------------|--|
| 01 | Marathi | 2 | B.A.(Marathi) minimum 50% marks B.Ed. minimum 50% marks. Minimum 2 years teaching experience in recognised Secondary School. |
| 3 | Geography | 2 | B.A.(English Medium Geography) minimum 50% marks B.Ed. minimum 50% marks. Minimum 2 years teaching experience in recognised English Medium Secondary School. |
| 4 | History | 2 | B.A.(English Medium History) minimum 50% marks B.Ed. minimum 50% marks. Minimum 2 years teaching experience in recognised English Medium Secondary School. |

3) Consolidated Honararium –

- 1) Trained Post Graduate Teacher - Rs. 20,000/- per month
- 2) Trained Graduate Teacher - Rs. 15,000/- per month

4) Age Limit –

- a) For the above mentioned posts the upper age limit for general candidate is 33 years and for the backward class candidate is 38 years on 30th August 2011
- b) For the Ex-servicemen maximum age limit is 45 years.

5) Important Instructions:-

- i) Preference will be given to the candidate those who have completed their school education in English Medium.
- ii) The candidate should be of Indian Nationality and resident of Maharashtra State.
- iii) Candidate should have sufficient knowledge of Marathi Language.
- iv) The candidate should have passed Govt. recognized MS-CIT examination.
- v) The candidates belonging to S.C./S.T/ N.T./ Special Backward class and other Backward class as well as female candidates from open category should have the certificate of Non-creamy layer of the year 2010-2011 from the competent authority.
- vi) The number of posts, statutory (caste reservation) parallel reservation may change.
- vii) Statutory (caste reservation) and parallel reservation shown in the advertisement is for the posts and not for the subject.
- viii) Till the selection process completes the norms / conditions for selection may change as per the Govt. Resolution, circular, letter or as per the order of higher authority.
- ix) Ex-servicemen should have the certificate of registration of his name in Zilha Sainik Kalyan Mandal.
- x) As per the circular from General Administration Maharashtra Govt. No. BCC-2009/file No.209/09/16-B-Mantralaya, Mumbai, dated 5th November 2009, all the candidates belonging to S.C/S.T./N.T./S.B.C./OBC etc. should have caste validity certificate.
- xi) If the candidates from Ex-Service men and female candidate are not available then the posts will be filled as per the caste reservation without parallel reservation.
- xii) The candidates should passes minimum qualification prescribed in the advertisement on the date of publishing the advertisement.

- xiii) Applications will not be considered if found incorrect or incomplete.
- xiv) Candidates in Govt./Semi. Govt. Service should send their applications through proper channel. Application sending directly will not consider.
- xv) Office of the commissioner, Tribal Development Department Nasik will not responsible for applications received by the post after the last date.
- xvi) It is compulsory for the candidates belonging to reserved categories (caste reservation) to produce the caste and caste validity and non creamy layer wherever necessary certificate before appointment.
- xvii) Candidate should attach photo copies of school leaving certificate, mark sheet of educational and professional qualification and certificates, caste and caste validity, Ex-service men certificate, experience certificate duly attested along with application form.
- xviii) Eligible candidates will be informed about the date of examination, time, and place through post.
- xix) Candidates are not entitled to get any to and fro fare, for written test. They will have to remain present for the written test at their own cost.
- xx) All the rights to stay the written examination process, cancellation, partly / fully change in examination pattern, selection process are reserved with the chairman, M.T.P.S. Society, Nasik alias Principal Secretary, Tribal Development Dept. Maharashtra State , Mantralaya, Mumbai.
- xxi) Application forms should be sending by the Post only. No applications will be received by hand.

6) Examination Pattern –

- 1) For the post of Trained post Graduate Teacher and Trained Graduate Teacher there will be a 200 marks multiple choice / objective type question paper composed of Subject knowledge, Methodology of teaching, General Knowledge and Mental ability Test of 50 marks each.
- 2) The question paper for both the posts will be in English only. (except subject knowledge & method of Marathi)
- 3) As per the Govt. rule, candidate should score minimum 45% marks for qualifying in merit list.
- 4) A Final Merit List of the candidates will be prepared on the basis of marks obtained in the written examination.

7) Special Instructions for the Candidates.

- i) The selected candidates will have to join within 15 days after receiving the order of appointment.
- ii) All the original documents, mark sheets and certificates will be verified in the office of the Society at Nasik. All the selected candidates will have to remain present at their own cost for this.
- iii) There will be 3 years probation period for the selected candidates.
- iv) The performance of candidate during the probation period will be evaluated every year and after 3 years if found satisfactory he/she will be considered for continuation in service.
- v) The above posts are transferable. The candidate may be appointed/ transferred in any Eklavya Residential Public School in Maharashtra State.
- vi) Any malpractice by the candidate for selection or canvassing, influencing the Chairman, Member Secretary, or any other official will disqualify his / her candidature from the selection process.

8) Examination Fees –

Candidates will have to send a Demand Draft of Rs. 200/- in favor of Maharashtra **Tribal Public School Society Nasik** drawn on **State Bank of India, old Agra road, Branch Nasik (A/c No. 01469)** from any **Nationalized Bank** along with the application form. Similarly a self addressed Postal envelop of size 23 X 12 cm attached with stamp of Rs. 5 should be sent along with application.

9) Documents to be attached (Attested Copies) –

- 1) School leaving certificate / secondary school certificate for Birth date.
- 2) Mark list and Certificates of educational and professional qualification.
- 3) For the candidates belonging reserved categories caste certificate / caste validity certificate, and Non-creamy layer whenever necessary certificate by competent authority.
- 4) Ex-Service men certificate.
- 5) Experience certificate of Govt. recognized School / College.
- 6) Demand Draft for Examination fees.
- 7) Recent pass port size photo graph. (3 photo copies)
- 8) As per the Maharashtra Civil Service rule small family certificate mentioning the number of children he/she has till the date of appointment.

The duly filled Application form published in the advertisement should be enveloped and addressed and send to the **Hon. Member Secretary, Maharashtra Tribal Public School Society, Nasik alias Commissioner, Tribal Development Department Maharashtra State, Nahsik, Adivasi Vikas Bhavan, Old Agra Road, Gadkari Chowk, Nasik- 422002**, so as to reach on or before 30/08/2011 before 5.00 P.M. The Application should be sent only by Post. No applications will be accepted by hand or any other means. Applications received late after the last date will not be considered.

Sd/-
(Sambhajirao Sarkunde)
Member Secretary
Maharashtra Tribal Public School
Society, Nashik alias Commissioner,
Tribal Development Department,
Maharashtra State, Nashik

**Member Secretary
Maharashtra Tribal Public School Society, Nashik
alias Commissioner, Tribal Development Department,
Maharashtra State, Nasik**

Re-advertisement
Recruitment- 2011

Prescribed Application Form

Name of Post _____ Subject: - _____

To,
Hon'ble Member Secretary
Maharashtra Tribal Public School
Society Nasik alias Commissioner
Tribal Development Department
Maharashtra State, Nasik

| | |
|--|------------------------|
| Affix Passport Photo by Gazetted Officer | Attested Size by |
|--|------------------------|

Candidate should write their application in own handwriting

| | | | | |
|-----|--|--|---|---|
| 1. | Name of applicant | Surname | Name | Name of Father/ Husband |
| 2. | For married woman name before the marriage | Surname | Name | Name of Father |
| 3. | Full Address | Tel. No. _____ Mobile - _____ | | |
| 4. | Date of Birth in figure | Date | Month | Year |
| 5. | Date of Birth in words | | | |
| 6. | Complete Age on 30 August 2011 | Years | Months | Days |
| 7. | Religion and Caste | 8 | | Male / Female |
| 9. | Classification of Caste (✓) in column | Schedule Caste | Schedule Tribes | V.J.N.T. A B C D |
| | | | | Special Backward Class |
| | | | | Other Backward Class |
| | | | | Open |
| 10. | Ex-Servicemen? Yes/ No | Registration Certificate os Zilla Sainik kalia mandal should be attach with application form | | |
| 11. | Whether the candidate has applied for the female's reservation | Yes / No | | |
| 12. | Whether the candidate belong to creamy layer | Yes / No | | |
| 13. | Whether the candidate is Married | Yes / No | If married mention number of children. | 1)As on 28/3/2005 there after 2) As on 28/3/2006 there after |
| 14. | Nationality | | | |
| 15. | Domicile of Maharashtra | Yes / No | Attach the certificate issued by Tahasildar | |

| 16 | Educational Qualification | | | | | | | | |
|--------|---------------------------|-----------------|---------------|-------------|----------------|------------|-------|-----------------|--------------------|
| Sr. No | Examination | Special Subject | Aliad Subject | Total Marks | Marks Obtained | Percentage | Class | Year of Passing | Board / University |
| 1 | S.S.C. | | | | | | | | |
| 2. | H.S.C. | | | | | | | | |
| 3 | B.A./B.Sc. | | | | | | | | |
| 4 | M.A./M.Sc. | | | | | | | | |
| 5 | B.Ed. | | | | | | | | |
| 6 | M.Ed | | | | | | | | |
| 8 | MS-CIT Exam | | | | | | | | |

| 17 | Experience | | |
|---------|------------------------------------|-------------|---|
| Sr. No. | Name of the recognised Institution | Designation | Period of Experience (Attach certificate) |
| | | | |

Experience Certificate must be attached alongwith the application.

18. Demand Draft – Bank _____

| | |
|--------|-----------------|
| D.D.No | Date - / / 2011 |
|--------|-----------------|

19. Registration No. of Employment Exchange Office / Project Office

Certificate

I hereby certify that I have carefully read and understood terms and conditions mentioned in the advertisement for the said post and accordingly I have confirmed that I am eligible for the said post. The information submitted in the application by me is true according to my knowledge. And if found incorrect, I am entitled for further legal action. I am aware of the fact that my application will be rejected if found incorrect or incomplete and not accompanied with Attested Photo copies of the required documents.

Place -

Signature of the Candidate

Date -